
Het dagelijks bestuur van het waterschap Noorderzijlvest; 
 
Gelezen de aanvraag d.d. 20 april 2017 van de heer C. Kraster te Delfzijl, waarbij wordt gevraagd de 
vergunning voor het hebben van een steiger in het Damsterdiep ter hoogte van Rijksweg 17 te Delfzijl 
(ontheffing met nummer 99.074 dd. 15 juni 1999 van het waterschap Eemszijlvest) over te schrijven 
op naam van de heer L. Schut te Delfzijl, zoals op bijgevoegde tekening is aangegeven; 
 
Overwegende dat de vergunning op basis van artikel 6.24 van de Waterwet tevens voor de 
rechtsopvolgers geldt; 
 
Overwegende dat de heer C. Kraster te Delfzijl de steiger overdraagt aan de heer L. Schut te Delfzijl, 
waardoor de heer L. Schut te Delfzijl als rechtsopvolger wordt aangemerkt;  
 
Overwegende dat tegen het verlenen van de vergunning geen bezwaar bestaat, mits aan een aantal 
voorschriften wordt voldaan;  
 
Gelet op het “Ontheffingenbeleid waterschap Noorderzijlvest”, vastgesteld in de vergadering van het 
dagelijks bestuur van 14 september 2005; 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 3.1.2. lid 1 onder a,b en g van de Keur waterschap Noorderzijlvest 
2009; 
 
BESLUIT: 
aan de heer L. Schut, Nieuweweg 2, 9934 RC te Delfzijl, vergunning te verlenen, op de voet van het 
bepaalde in hoofdstuk 6 van de Waterwet en Hoofdstuk 3 van de Keur van het waterschap 
Noorderzijlvest 2009, voor het hebben van een steiger in het Damsterdiep ter hoogte van Rijksweg 17 
te Delfzijl, zoals is aangegeven op tekening met kenmerk Z/17/005709, en wel onder de volgende 
voorschriften. 
 
A. Bijzondere voorschriften 

 
1. De beschoeiing en/of het talud achter en ter plaatse van de steiger, op tekening aangegeven met 

A, dient in goede staat te worden onderhouden door of vanwege en op kosten van de 
vergunninghouder. 

2. De verplichting tot het onderhouden van de steiger A berust bij de vergunninghouder. 
 

B. Algemene voorschriften 
 

1. Op deze vergunning is het bepaalde in artikel 6.24 van de Waterwet van toepassing.  
De rechtsopvolgers worden voor de naleving van de voorschriften als houder van de vergunning 
aangemerkt. 

2.  De houder van de vergunning is verplicht de schade die hij door de uitvoering van de in de 
bijzondere voorschriften vervatte werkzaamheden aan enig waterschapswerk toebrengt te 
vergoeden dan wel te herstellen, dit ter beoordeling en goedkeuring van het waterschap. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

2 

Groningen, 9 mei 2017  
 
 
 
Namens het Dagelijks Bestuur van 
het waterschap Noorderzijlvest:  

 
Willem Mutter, 
manager Waterveiligheid & Watersysteem 
 


